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POSJETI

I BUDI U TIJEKU DOGAĐANJA!

Dragi mladi,

Ljeto je obično za mnoge ljude 
sezona godišnjih odmora, školskih 
praznika, putovanja, vrijeme 

odmaranja, uživanja i sunčanja na 
plažama. Vjerujem da je ovo ljeto 
za mnoge od nas bilo i više od svega 
nabrojenog. Umjesto sjedenja u školskim 
klupama i učenja iz udžbenika, ljeto je 
prilika da možda više nego inače učimo 
i doživimo svijet na poseban način. 
Ljeto je prilika za nove pustolovine, 
mogućnost za nova prijateljstva, prilika 
za svježa i nezaboravna iskustva s 
Bogom, vrijeme kad se stvaraju sjećanja 
koja ćemo rado pamtiti cijeloga života.

Uvjeren sam da ćete se rado sjećati 
svega što ste doživjeti ovoga ljeta. Ljeto 
2023. godine bilo je vrijeme velikih 
događaja za djecu i mlade iz Hrvatske 
konferencije. U ovom broju Odjeka 
prisjetit ćemo se nekih od prekrasnih 
putovanja, događaja i nevjerojatnih 
iskustava koja smo imali. Ovdje ćete 
moći pročitati nešto o ljetnim igrama u 
Banovini, o tome kako je bilo izviđačima 
na Camporeeu u Mađarskoj, kako je 
prošlo već tradicionalno kampiranje 
mladih na Fratarskom otoku pored Pule, 
i kako je bilo na Ljetnom glazbenom 
kampiranju u Maruševcu. Isto tako, na 
samom početku ćete moći pročitati 
jedno duhovno razmišljanje.

Alen Hadžiefendić

Alen Hadžiefendić
Riječ

urednika

Dok sam još bio student teologije, 
sezonski sam radio na jednoj plaži 
u Puli. S obzirom da hladovine 

jedva da je bilo, dvojica spasioca koji su 
brinuli za sigurnost na plaži i ja bismo se 
šćućurili ispod mršave sjene jednog stabla. Jedva 
da su se dvoje-troje ljudi mogli sakriti ispod tog 
stabla. Zbog toga su naši stolci bili udaljeni svega 
dvadesetak centimetara. Ta blizina u kojoj smo 
provodili najmanje osam sati dnevno brzo je učinila 
da postanemo prijatelji.
Jednom prilikom, dok sam si za užinu pripravljao 
salatu od domaćeg povrća, što sam skoro svakodnevno 
činio, jedan od spasioca mi je rekao: “Prijatelju, ja si 
radim salatu od rajčice skoro svaki dan, ali jedini put 
kad osjetim pravi miris rajčice je onda kad ti praviš salatu 
ovdje na plaži.” Da, na neki način složio bih se s tim prijateljem: 
postoji salata koju možda kupimo u trgovini i koja samo izgleda kao 
salata, ali joj nedostaje mirisa i okusa. Ali isto tako postoji salata iz 
domaćeg uzgoja koja ima i predivan miris, i odličan okus, i zbog toga 
bismo je mogli jesti svakoga dana (naravno, mi ljubitelji salata) — jer je 
dobra, ukusna, zdrava, sa svim potrebnim hranjivim sastojcima. Slično 
tome, Biblija govori da bi vjernici trebali donositi plod u svojim životima. 
Jedan meni vrlo zanimljiv redak nalazi se u Evanđelju po Ivanu 15. 
poglavlju:

Isus je Trs, a Bog Otac je Onaj koji čuva i brine se za vinograd. Vinogradar 
se brine da loza rodi grožđem. Na kraju krajeva, svrha vinograda nije 
samo uzgajati gomilu vinove loze, nego dobiti plod — grožđe. Dakle, 
posao vinogradara je pobrinuti se da vinova loza bude što je više moguće 
rodna.

Ja sam istinski trs, a Otac moj — vinogradar.
(Ivan 15,1)



To uključuje provjeru ispravnosti loza, podupiranje 
i vezivanje — jer grožđe raste i postaje sve teže, što 
također znači i obrezivanje ili uklanjanje dijelova biljke 
koji ne donose plod. Sjećam se kad je moj djed obrezivao 
vinovu lozu: bio sam svjestan da je to jako važan posao, 
ali meni tada — kad sam ga gledao kako obrezuje lozu — 
nikad nije bilo jasno što treba odrezati, a što ostaviti. 
Ali vinogradar zna što treba učiniti da loza donese plod. 
Vinogradar zna zašto treba obrezivati lozu i kako to treba 
učiniti. Obrezivanje loze na ispravan način omogućuje da 
se hranjive tvari usmjere na dijelove koji će donijeti plod. 
Jalovi dijelovi se trebaju odstraniti kako ne bi uzimali 
potrebne hranjive tvari ostaloj lozi. 

 
Vinogradar odstranjuje loze koje ne donose rod. To je ono 
što čini Otac — čupa i orezuje grane. Ali kakvu simboliku 
rod ima u ovoj metafori? Nedostatak roda ukazuje da loze 
nisu istinski povezane s trsom. Te se loze očito odnose 

na one koji se izvana čine vjernicima, što znači da su 
ispovjedili vjeru u Kristu, ali čiji plod dokazuje da njihova 
vjera nije prava. Nešto u tome svemu nedostaje i zbog 
toga ih vinogradar skida s trsa. 
Kao što govori metafora, sjedinjenje pravog vjernika s 
Kristom daje snagu za proizvodnju ploda. Baš kao što 
loza crpi svoju hranu od trsa, tako su kršćani pozvani da 
donesu rod u zajednici s Kristom. Vinogradar ne kida 
prave loze, nego ih umjesto toga orezuje: “Svaku lozu 
na meni koja ne donosi roda on siječe, a svaku koja rod 
donosi čisti da više roda donese.”  Dakle, kroz Božju 
providnost i vodstvo, kroz dobrotu i blagoslove, kroz 
kušnje i izazove te razna druga iskustva, Otac čini da 

vjernici 
rastu, 

napreduju i 
donose plod. 

Poruka koju Isus želi 
naglasiti ovdje jest da svi 

trebamo pažljivo preispitati 
vlastite živote u pogledu donošenja 

ploda. Svatko si treba postaviti pitanje: 
“Donosim li ja plod za Isusa?” Ja sam, 

primjerice, jako tužan kad nešto što radim ne ispadne 
onako kako sam namjeravao. S druge strane, vrlo sam 
sretan kad to nešto u što sam uložio donese nekog 
ploda. Isto tako, ja vjerujem da je Bog jako sretan kad mi 
donesemo plod u svojem životu.
Ali pitanje od iznimne važnosti za ovu usporedbu je: na 
kakav plod ovdje Isus misli? Je li to služba u crkvi? Je li 
to koliko smo ljudi doveli Kristu, i tome slično? Sve to 
zasigurno nije isključeno, ali to su samo neki od plodova. 
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Svaku lozu na meni koja ne donosi 
roda on siječe, a svaku koja rod 
donosi čisti da više roda donese.

(Ivan 15,2)
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Kako onda odrediti na koji je plod to Isus mislio? Jedan 
redak iz Starog zavjeta će nam pomoći da razriješimo tu 
dvojbu. U Izaiji 5,7 piše: “Vinograd Jahve nad vojskama 
dom je Izraelov; izabrani nasad njegov ljudi Judejci. 
Nadao se pravdi, a eto nepravde, nadao se pravičnosti, a 
eto vapaja.” 
Bog je imao očekivanja od Izraelaca, svojeg Izabranog 
naroda u Starom zavjetu, da će oni donijeti plod, ali se 
ta očekivanja nisu ostvarila. Plod koji je tražio bile su 
osobine pravde i pravednosti — unutarnje kakvoće koje 
bismo trebali posjedovati. Slično tome, u Ivanu 15 plod 
o kojem Isus govori nije prije svega evangelizacija, već 
jednostavno očitovanje Božjih osobina u našim životima. 
Stoga, ako te kvalitete nisu prisutne (apostol Pavao ih 
je naveo u Galaćanima 5,22.23: “ljubav, radost, mir, 
velikodušnost, uslužnost, dobrota, vjernost, blagost, 
uzdržljivost”) u našim se životima moramo suočiti s 
činjenicom da možda nismo pravi vjernici. Ako pripadamo 
Bogu, u nama mora biti nešto od života Trsa! U našem 
životu mora postojati sličnost Kristu. Donošenje ploda u 
životu kršćana čini da se proslavlja Božje ime. 

Bog Otac je zadovoljan iskrenom, dragovoljnom 
poslušnošću koja se očituje u našim postupcima, 
stavovima i našim mislima. Takav plod je ono što 
Biblija naziva “dobrim djelima”. I kad Isus govori 
o tome kako slavimo Oca, On govori o dobrim 
djelima na isti način na koji govori o 
donošenju ploda: “Tako i vaše svjetlo 
neka svijetli pred drugima, da vide vaša 
dobra djela i slave svojeg Oca koji je 
na nebesima.” (Matej 5,16)
Dobra djela su nešto važno 
u kršćanskom životu. Treba 
napomenuti da, prema Svetom 
pismu, dobra djela nisu samo 
rijetka, posebna, izvanredna ili 
da su to super-duhovne stvari 
koje radimo. Kršćani su pozvani: 
“Posvetiti se dobrim djelima.” 
“Vjerodostojna je ovo riječ i hoću 
da to uporno tvrdiš te da oni koji su 
povjerovali Bogu uznastoje prednjačiti 
dobrim djelima. To je dobro i korisno 
ljudima.” (Titu 3,8) Biblija nas također 
uči da trebamo pomoći jedni drugima da 
postanemo ljudi dobrih djela: “I pazimo jedni 
na druge da se potičemo na ljubav i dobra djela.” 
(Hebrejima 10,24)
To je ono što činimo ne samo subotom, već u svakom 

trenutku svakog dana. Nije toliko teško malo odglumiti 
subotom; ali stalno pokazivati Kristov karakter je malo 
teže. Dobra djela se svakako sastoje od različitih vrsta 
aktivnosti kao što su: služenje drugima, briga za bližnje, 
širenje Evanđelja i ostalog. Dobra djela su sastojak života 
pravog vjernika iz dana u dan; ona su znak istinskog 
kršćanskog života.
Kako to ostvariti? Važno je napomenuti da naše 
usmjerenje treba biti na korijenu, a ne na plodu. Loza 
donosi plod jer je ukorijenjena u pravom trsu. Isus kaže 
da ostati u Njemu uključuje vjerovanje da “bez mene ne 
možete učiniti ništa” (Ivan 15,5b). Zapravo, postoji mnogo 
toga što možemo učiniti bez Krista: možemo zarađivati 
za život, podizati obitelj, primjenjivati velikodušnost i čak 
biti dobri ljudi. Ali plod o kojem govori Isus ne možemo 
donijeti bez Njega. To je nešto više od toga da samo 
budemo ljubazni prema drugim ljudima. To je voljeti 
druge ljude kad je najteže voljeti. To je voljeti one koji su 
nam učinili nešto loše. 
Iz tog razloga mi moramo biti povezani s Isusom, jer sami 
nemamo taj dar. Mi možemo vezati voće za svoj život 
poput ukrasa na božićnom drvcu, ali pravi plod nečijeg 
karaktera dolazi iz samog Trsa. Bez Isusa ne možemo 
ništa! Ne možemo biti puni ljubavi, strpljivi, vjerni i sveti 
svakoga dana. Ne možemo imati “okus” i “miris” pravog 
kršćanina. Ako želimo imati plodonosan život, moramo 
se usredotočiti na korijen, a ne na plod. Moramo imati 
odnos s Isusom i usmjeriti se na rad na našem karakteru. 
Tako ćemo cvjetati i donositi pravi plod. To je ono što 
proslavlja Boga!

Ovime se proslavlja Otac moj: da 
donosite mnogo roda i da budete 
moji učenici.

(Ivan 15,8)



Ovog ljeta ADRA Hrvatska je organizirala 
treće ljetne igre “Banovanija23” u 
najsiromašnijem području Hrvatske, na 

Baniji, koja je pretrpjela jaki potres krajem 
2020. godine. Previše ljudi još uvijek trpi 
posljedice tog potresa i već treće ljeto živi 
u kontejnerima. Nerazvijenost kraja, loše 
ceste prema malim selima i slabi signal 
ostavljaju djecu bez prilike da se druže s 
vršnjacima izvan škole.

Važnost ljetnih igara vidljiva je u sve većem zanimanju među djecom i roditeljima. Ove godine 155 djece iz toga kraja sudjelovalo je 
u igrama, u razdoblju od 9. do 21. srpnja, na dvije lokacije: prvi tjedan igre su održane u gradu Glini, a drugi u selu Malom Gradcu 
blizu Gline, za djecu koja su došla iz dvadeset sela. Imali smo međunarodnu skupinu volontera iz Bosne, Slovenije, Albanije, 
Ukrajine i Hrvatske. Ukupno dvadeset i sedam volontera imalo je prednost biti dio ove posebne uspomene koju će mnoga djeca 
pamtiti cijeli život.

Na ljetnim igrama djeca sudjeluju u različitim aktivnostima, sportskim igrama, vodenim aktivnostima, kreativnim radionicama, 
oslikavanju lica, personaliziranom sitotisku majica i motivacijskim “pričama”. Budući da mnoga djeca dolaze iz nesređenih 
obiteljskih okolnosti i rijetko imaju dobre uzore u svojem okruženju, motivacijski govornik je svaki tjedan dijelio kršćanske 
vrijednosti za život na zanimljiv i doista važan način. Djeca su slušala o vrijednostima koje su ključne da bi se razvila u odgovorne i 
ljubazne odrasle osobe. Na kraju igara u petak svako je dijete dobilo vrećicu s poklonima koji uključuju nadahnjujuću knjigu. Ove 
godine su starija djeca dobila knjigu Vjeruj u velike stvari Bena Carsona, kao nastavak na njegovu knjigu od prošle godine Darovite 
ruke. Naše je srce puno kad vidimo da je ovogodišnja knjiga nekima od njih postala omiljena knjiga.

Odgovori djece i roditelja su iznimno pozitivni i njihovo nestrpljenje za dječje ljetne igre “Banovanija24” nas posebno raduje. 
Osjećamo se povlašteno jer vidimo da ostavljamo pozitivan utjecaj i stvaramo sretne uspomene iz djetinjstva za djecu koja 
najčešće žive teške živote.

Od 25. srpnja do 1. kolovoza 
2023. održan je trinaesti po redu 
camporee za izviđače iz zemalja 

Transeuropske divizije Kršćanske 
adventističke crkve. Na taborovanju 
u Sopronu u Mađarskoj okupilo se 
oko 2.500 izviđača, a pridružilo se nekoliko internacionalnih posjetitelja. Iz 
Hrvatske se okupilo pedesetak izviđača — iz KID-ova Lavovi, Vukovi i Rakovi. 

Unatoč nepredvidivom vremenu i popriličnom blatu, lijepo smo se proveli 
i svašta naučili. Svaki dan smo imali priliku sudjelovati na različitim 
radionicama, naučiti nove vještine i zaraditi značke. Za tu su prigodu voditelji 
izviđača iz Hrvatske pripremili radionicu i polaganje dviju vještina: Lego dizajn 
i Društvene mreže. Djeca su pokazala svoju kreativnost, te su uz pomoć Lego kockica prikazali razne 
biblijske događaje. Naučili su i važnost mudrog korištenja društvenih mreža te kako se njima poslužiti na ispravan 
način.

Svaku večer smo se svi zajedno okupili kako bismo proslavili Boga uz pjesmu i duhovnu misao koju je s nama dijelio 
Adam Hazel iz Norveške. Biblijskim primjerima, te onima iz vlastitog života, govornik je naučio izviđače kako mogu 
živjeti i raditi za Boga. Vrhunac večernjih bogoslužja bio je u petak, na kojem je šesnaestero mladih ljudi predalo svoj 
život Bogu kroz čin biblijskog krštenja. 

Bilo je i puno prilika za upoznavanje novih prijatelja, uz razmjenu marama i takozvani pin exchange — razmjenu 
bedževa raznih zemalja, koje su naši izviđači kasnije ponosno nosili na košuljama i maramama.

Do kraja taborovanja mladi izviđači skupili su nova iskustva, poznanstva i ponovno su utvrdili važnost ljubavi prema 
Bogu, ljudima i prirodi. Zahvalni smo Bogu što nam je omogućio da budemo dio ovog posebnog događaja, te se 
radujemo ponovnom susretu 😊

Ivana Šadek

Petra Gojević

Banovanija23

Izviđački camporee 
u Mađarskoj
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M
ladi iz Hrvatske i više zemalja svijeta okupili su 
se ovog ljeta na kampiranju na Fratarskom otoku 
kod Pule, od 13. do 20. kolovoza. Ovogodišnje 

kampiranje za mlade doseglo je novi rekord s više od stotinu 
i trideset sudionika. To kampiranje vodili su mladi iz Hrvatske 
konferencije, koji su ugostili prijatelje iz Srbije, Njemačke i 
Kanade, kao i nekoliko mladih iz Italije, Austrije, Poljske, Litve, 
Sjedinjenih Američkih Država, Španjolske i Velike Britanije.

Govornik tjedna bio je Zoran Sudarević, koji trenutno živi i radi 
kao pastor u Kanadi. Bogoslužja su se održavala svakoga jutra 
i večeri, s naslovom “Život priča”, u kojima su se proučavali 
životopisi poznatih biblijskih osoba. Na bogoslužjima su 
mladi iznosili i svoja svjedočanstva, te su na taj način drugi 
sudionici imali mogućnosti čuti kako je Bog djelovao u njihovim 
životima. Tijekom tjedna održane su četiri radionice koje su 
govorile o tome kako biti produktivan i kako što bolje iskoristiti 
svoje vrijeme i ostale blagodati.

Tijekom cijelog kampiranja vrijeme je bilo sunčano i svi su 
uživali u kupanju, sportovima, sudjelovanju u igri “Potraga 
za blagom”, drugim igrama i zajedničkom pjevanju. Fratarski 
otok, miran i okružen prirodom, pružio je prekrasan ugođaj 
za odmor i kvalitetno provođenje vremena uz upoznavanje 
mladih adventista iz cijelog svijeta.

U subotu poslijepodne bilo je krštenje jedne djevojke iz 
Njemačke, koja je sa svima podijelila moćno svjedočanstvo 
o Božjem djelovanju u njezinom životu. Na krštenju su mladi 
proslavili Boga pjevanjem u zboru, čitanjem biblijskih ulomaka, 
pjesmama i recitacijama. Slavlju su se došli pridružiti i vjernici 
adventističke crkve iz Pule. Čak su i neki prolaznici zastali 
kako bi uživali u pjesmi i svjedočili biblijskom krštenju. Bio je 
to poseban završetak kampiranja na Fratarskom otoku, jer 
su se mladi radovali i donosili odluke o predaji svojih života 
Isusu Kristu. Svi se oni raduju ponovnom susretu sljedeće 
godine, kako bi se opet družili jedni s drugima, sklapali nova 
prijateljstva i nastavili zajedno rasti i postajati sličniji Isusu.

Kampiranje na 
Fratarskom otoku

Chanel Hadžiefendić
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Ljetna je to škola i masterclass različitih instrumenata 
i teorije glazbe, koja je ove godine po osmi put 
okupila ljubitelje solfeggia, harmonije, klavira, violine, 

violončela, harmonike, flaute i saksofona.

Ljetno glazbeno kampiranje je ove godine okupilo 
osamdesetero učenika i sedamnaest glazbenih pedagoga koji 
su tijekom šest dana marljivo radili, učili, međusobno poticali 
kreativnost i ostvarili svoj cilj: živjeti tjedan dana u društvu 
vršnjaka u mirnom i poticajnom okružju s holističkim pristupom 
odgoju i obrazovanju, što je koristilo svakom djetetu i svakoj 
odrasloj osobi.

Nastava i koncerti
Učenici dolaze u Maruševec s već pripremljenim glazbenim 
programom, koji se tijekom nastave pod vodstvom izabranog 
glazbenog pedagoga razvija, oplemenjujući izvođača i 
slušatelje. Tako glazba postaje sredstvo odgoja djeteta koje 
doprinosi bogatijem razvitku njegove osobnosti. Tijekom 
individualne nastave svaki polaznik usavršava izvođačke 
vještine na svojem instrumentu, ali u Maruševcu dobije priliku 

i sudjelovati u komornom ansamblu, u kojem se uz suradnju s 
drugim članovima na potpuniji način razvijaju interpretacijske 
vještine i glazbena umijeća.

Posebnu radost pričinjava nam činjenica da nam se polaznici 
vraćaju iz godine u godinu. No ove godine tu smo radost imali 
priliku iskusiti na još posebniji način. Otvorenje kampiranja 
uveličao je koncert KunstUni brassa, studenata Sveučilišta u 
Grazu koji su nas posjetili na poticaj Jana Mojzeša, trubača koji 
je bio polaznik našeg kampiranja od njegovog osnutka. Bogatim 
glazbenim programom tih je dvanaest mladih ljudi svjedočilo 
svoju ljubav za glazbu i umjetnost, a polaznici su mogli saznati 
o utjecaju koji je Ljetno glazbeno kampiranje u Maruševcu 
imalo na njihov glazbeni razvoj. Drugog studenta, Luku Relića, 
također polaznika naših kampiranja, ove je godine pozvao 
njegov profesor saksofona da sudjeluje kao predavač-asistent 
u nastavi. Sa zahvalnošću gledamo kako posijano sjeme raste i 
donosi plodove.

Tijekom tog tjedna intenzivnog poučavanja i sami profesori 
vježbaju, uče, rade timski i usavršavaju svoje vještine i 

LJETNI GLAZBENI KAMP 
U MARUŠEVCU, 2023.

“Rijetki od nas mogu učiniti velike stvari, ali svi možemo učiniti male stvari s 
mnogo ljubavi.” — izjava je Majke Tereze i rečenica koja se više puta ponavljala 
tijekom Ljetnog glazbenog kampiranja održanog 20.-25. kolovoza 2023. u 
Maruševcu.

Svetlana Relić, voditeljica Ljetnog glazbenog kampa
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znanja ne samo sudjelovanjem na predavanjima kolega, već 
i pripremom koncerta profesorâ koji upriličujemo za naše 
polaznike. Dirljiv je to trenutak predzadnjeg dana kampiranja, 
koji baca svjetlo na tjedan iza nas i ukazuje na sve ono što 
nas čeka u budućnosti, jer jedni drugima i našim učenicima 
ukazujemo na vrijednost i potrebu kreativnosti, suradnje, 
stvaralaštva i glazbene umjetnosti.

Stvaralaštvo i slobodno vrijeme
Osim glazbenog stvaralaštva, koncerata i nastave, najkreativniji 
trenuci toga tjedna bili su ispunjeni iznimnim vještinama. 
Ove godine je s nama bila Slavica Radovanović, koja je svojim 
nevjerojatnim umijećem i ljubavlju pobudila maštu i kreativnost 
djece. Svi koji su sudjelovali u radionicama Gloria Hobby Art 
dobili su priliku svoje slobodno vrijeme iskoristiti za nova 
kreativna iskustva. Prenošenjem slika na površinu registratora 
tehnikom découpage djeca su stvarala svoja mala umjetnička 
djela i sa sobom ponijela svoj registrator za pohranjivanje nota.

Slikanjem na foliji tehnikom stencil djeca su izrađivala i 
ukrašavala glazbene kutije. Tehnikom quilling ukrašavala su 
znak i logotip Ljetnog glazbenog kampiranja, a pittoricom uz 
rad s epoxy smolom i prešanim cvijećem imala su priliku izraditi 
glazbene ukrase za svoju sobu. Oduševljava nas koliki je broj 
djece pokazao zanimanje za takve radionice. Dijete je cjelovito 
biće s većim i manjim sposobnostima na raznim područjima 
svoje djelatnosti. Pri stvaralaštvu je ono vezano uz ukupna 
svojstva svoje osobnosti. Ako mu omogućimo da se izražava 
na području na kojemu je sposobnije, ono će biti spontanije i 
dobiti na samopouzdanju. A upravo to mu može pomoći da se i 
njegove slabije razvijene sposobnosti povoljnjije odnjeguju.

Sportske aktivnosti
Društene i sportske igre te organizirane aktivnosti, među 
kojima je najomiljenija “potraga za blagom” omogućuju razvoj 
motoričkih vještina u zdravom natjecateljskom duhu. Djeca 
kroz sportske igre uče cijeniti sportski duh i poštovanje prema 
drugima, bez obzira na pobjedu i poraz. To ih uči važnosti 
poštenja i etičkog ponašanja. Sudjelovanje u sportskim igrama 
omogućuje im da bolje upoznaju prijatelje i izgrade snažne 
društvene veze. To je posebno važno za djecu koja se možda 
teže integriraju. O takvim vezama nam svjedoče u izlaznoj 
anketi kampiranja.

Svjedočanstva polaznika

Posebno moram istaknuti jedan sat s 
profesoricom, na kojem mi je rekla stvari o 
meni i o životu, koje su me dovele do suza, ali na 
dobar način. Zbog nje i mojeg iskustva s ovoga 
kampiranja moja je ljubav za životom i volja za 
sviranjem još veća.

Nevjerojatno je koliko mi puno moja profesorica 
u kratko vrijeme prenese znanja! Kako je jasna 
i razumljiva dok objašnjava i kolike mi je dobre 
savjete dala! Tako mi je drago surađivati s njom, i 
nadam se da ću imati priliku opet sljedeće godine.

Jako mi se sviđa ovo kampiranje! Prebrzo je 
prošlo, ali nikada do sada nisam iskusio da u 
tako malo vremena mogu postići toliko mnogo. 
Zahvaljujem se svim profesorima i organizatorima 
za ovo lijepo iskustvo.

Bilo je pravo zadovoljstvo i čast živjeti, svirati, 
raditi i družiti se s ljudima poput vas! U petak sam 
imala osjećaj da se opraštam od velike obitelji.

Vi, divni ljudi koji s ljubavlju prenosite svoje 
znanje, srce mi je potpuno ispunjeno nakon tjedna 
provedenog s vama! Umorni i doslovno iscijeđeni 
do zadnje kapi, nikad ne skidamo osmijeh s 
lica. Zahvalna sam što smo se susreli na ovom 
projektu i što smo postali kolege, ali i prijatelji od 
kojih osjećam poštovanje, ljubav i nevjerojatnu 
podršku.

Upoznao sam nove ljude, obogatio život divnim 
iskustvima, i svaki zajednički trenutak samo me je 
uvjerio da ovo što činimo ima smisla.
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Završni koncert i dodjela priznanja
Najveća i najviše očaravajuća osvajanja planinskih vrhova u 
povijesti nisu toliko priče o osobnim dostignućima, koliko o 
neobičnoj snazi složnog, darovitog i dobro pripremljenog tima 
čiji članovi do samoga kraja ostaju vjerni jedan drugome i 
zajedničkoj viziji.

Mnogi roditelji svjedoče da Ljetno glazbeno kampiranje brine 
o mentalnom zdravlju djece, zato profesori u suzama i s 
molitvama na usnama odlaze noseći duboko u sebi skrivene 
teške priče koje su im njihovi tinejdžeri povjerili. I njihovi 
učenici znaju da im se u svakom trenutku tijekom godine mogu 
s povjerenjem obratiti, da će biti saslušani i prihvaćeni bez 
osuđivanja.

Zajedno smo hodali jedan cijeli tjedan, učili jedni od drugih 
te svoja umijeća i timski rad pokazali na završnom koncertu 
na kojemu svaki sudionik kampiranja i profesor ima priliku 

nastupiti i primiti priznanje o sudjelovanju. Završni koncert 
polaznika uvijek se čini kao osvojen jedan od planinskih 
vrhova s kojega zadovoljni promatramo roditelje i slušatelje 
koji nas dolaze vidjeti i čuti. I vjerujte, uvijek nam se to naše 
slušateljstvo čini draže i ljepše, jer nas takvo kampiranje 
podigne na novi vrhunac, a naši se horizonti prošire. 

Zahvala
Zahvalna sam dobrom Bogu za priliku da u jednom tjednu ljeta 
na poseban način živim Njegovo Kraljevstvo na ovoj Zemlji. 
Zahvalna sam Srednjoj školi u Maruševcu s pravom javnosti za 
logistiku, podršku i prostor, te mojim suradnicima Slobodanu 
Radovanoviću i Lidiji Đidari, koji zajedno sa mnom s ljubavlju 
kreiraju ovaj projekt. Imajte ova mlada prijemčiva bića u 
svojim molitvama, a tako i njihove pedagoge, naše suradnike i 
profesore. Uvjerena sam da su oni svojim plemenitim poslom, 
dalekosežnim utjecajem i kršćanskim vrijednostima dio 
nevidljive Kristove crkve na Zemlji.

TEEN 
CONNECT

Jesi li tinejdžer ili tinejdžerka? 
Želiš li naučiti nešto novo 

i zabaviti se? Želiš li 
upoznati ostale tinejdžere 

iz adventističke crkve? 

Pridruži nam se od 
17. do 19. studenoga 2023. 

u Maruševcu na Teen Connectu, 
gdje će nas Tatiana Godina 

Marin povesti u razmišljanju o 
temi “Moć misli”. 

Što je Teen Connect? 
To je kvalitetno osmišljeni 

događaj za povezivanje tinejdžera 
u regiji. Družit ćemo se, smijati, 
jesti i misionirati. Voljeli bismo 
da svojim prisustvom nama i 
drugima uljepšaš taj događaj.

Vidimo se!


